
 

COMUNE    DI  MORANO  SUL PO 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

copia 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 20 del 29/05/2012 

 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE: 

l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della medesima 

legge e delle disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi; 

Il Comune di Morano Sul Po è temporaneamente sprovvisto di figura professionale idonea a 

ricoprire le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico, in quanto sprovvista del profilo di 

Istruttore Direttivo cat. D, nonché provvista di Istruttore Tecnico – cat. C con contratto a tempo 

parziale ; 

 

CONSIDERATO che, nelle more della copertura del posto di Istruttore Direttivo ovvero fino al 

maturarsi delle condizioni inerenti il passaggio del Tecnico istruttore Cat. C da part time a full time, 

è possibile avvalersi del disposto dell’art. 29 c. 4 della L. 448 del 28/12/2001 relativo alla medesima 

fattispecie con riferimento ai Comuni con popolazione al di sotto dei 5000 abitanti, così come 

riprodotto anche nel vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

attribuendo pertanto la responsabilità dell’ufficio e del servizio e il potere di adottare atti anche di 

natura tecnica e gestionale ai componenti dell'Organo Esecutivo ; 

 

RITENUTO, dopo aver consultato gli altri Componenti la Giunta e dopo aver valutato le 

disponibilità di tempo di ciascuno di essi, di assumere su di sé le funzioni di Responsabile del 

Servizio Tecnico Comunale; 

 

DATO  ATTO che l’assunzione della Responsabilità del Servizio tecnico  da parte del Sindaco 

comporta un contenimento della spesa a carico del Bilancio del Comune ; 

 

RITENUTO ALTRESÌ , non essendo in possesso di competenze specifiche in materia tecnica, di 

continuare ad avvalersi dell’operato del Geom. Fabrizio GAVAZZA, confermando in capo allo 

stesso la qualifica di Responsabile di Procedimento relativamente alle istruttorie degli atti del 

relativo ufficio; 

 



DATO ATTO che la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, e 

comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua e che in ogni momento il 

Sindaco conserva il potere modificare la decretazione relativa al conferimento del presente incarico; 

 

VISTI 

Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 

Il D. Lgs. 30.03.2001 n.165; 

Lo Statuto Comunale; 

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DECRETA 
 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI ASSUMERE su di sé, ROSSINO Mauro, Sindaco pro-tempore del Comune di Morano Sul 

Po le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale sino ad assunzione di competente 

figura professionale che attenda a tali mansioni; 

 

3. NOMINARE, per le ragioni indicate nella parte motiva, quale tecnico di supporto alla propria 

funzione testè assunta, il Geom. Fabrizio GAVAZZA, con il ruolo di Responsabile di 

Procedimento,  il quale preparerà le istruttorie degli atti ottemperando ai doveri inerenti il proprio 

Ufficio; 

 

4. DI ARTICOLARE l’incarico del Geom. Fabrizio GAVAZZA nei seguenti punti: 

A- Edilizia privata e pubblica; 

B- Urbanistica e Viabilità; 

C- Pianificazione e Programmazione territorio; 

D- Ufficio LL.PP. [Programma, Attuazione, Controllo e Gestione]; 

E- Espropriazione; 

F- Protezione Civile; 

G- Ufficio Tecnico Manutentivo; 

H- Parco Mezzi; 

I- Igiene Urbana e Ambientale; 

 

5. DI DARE ATTO che le determinazioni di cui al presente decreto non comportano aumenti o 

diminuzioni di spesa; 

 

6. DI RINVIARE per quanto non disciplinato nel presente provvedimento ovvero nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  alle disposizioni normative vigenti; 

 

Il presente decreto viene comunicato agli Assessori, al Segretario Comunale, al Capogruppo 

Consiliare, al geom. Fabrizio Gavazza. 

 

 

IL SINDACO 

Fto Mauro Rossino 

 

 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,   

dal  01/06/2012   al   16/06/2012,   nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì        01/06/2012                                       

 

                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                fto   Rosangela  Solerio 

 

 

 

Determine 2012/Nomina sindaco responsabile ufficio 

 

 


